
UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

 

TÉMATICKÝ PLÁN ŠKOLENÍ  
PROVOZNÍCH  ZAMĚSTNANCŮ  

 PO 10-1 

 
 

str.  1/1                                                   TeamPrevent-Santé  s.r.o.,  středisko Pardubice, kpt Nálepky 238 

ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ O PO A VEDOUCÍCH ZAMĚSTNANCŮ O PO 

 

Tato školení jsou prováděna formou e-learningových kurzů systém EDUNIO firmou Prevent, s.r.o. Praha. 

Z  e-learningových kurzů systém EDUNIO firmou Prevent, s.r.o. Praha jsou od 1. října 2022 vyjmuti provozní 
zaměstnanci Univerzita Hradec Králové – recepční a zaměstnankyně úklidu. 

Školení o PO pro provozní zaměstnance budou provádět příslušní proškolení vedoucí zaměstnanci podle 
přiloženého „Tématického a časového rozsahu školení o PO pro  PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCE“. 

Vstupní školení bude prováděno první den nástupu a periodická školení ve lhůtě 1 x za 2 roky.   

O provedeném školení bude pořízena prezenční listina s uvedením jména, příjmení, data školení a podpis 
zúčastněných zaměstnanců a jménem, příjmení a podpisem příslušný vedoucí zaměstnance, který školení 
provedl. O provedeném školení bude pořízen i písemný záznam do požární knihy příslušného pracoviště (budovy 
UHK). 

Tématický plán a časový rozsah školení o PO pro  PROVOZNÍ  ZAMĚSTNANCE 

Školení provozních zaměstnanců o PO provádí vedoucí zaměstnanec při nástupu zaměstnance do práce a při 
každé změně pracoviště nebo pracovního zařazení zaměstnance, pokud se tím mění i obsah skutečností, se 
kterými má být zaměstnanec seznámen. Školení se opakuje nejméně 1 x za 2 roky. 

a) organizace a zajištění požární ochrany a základní povinnosti vyplývající z předpisů o PO (zákon  

        č. 133/1985 Sb., vyhl. č. 246/2001 Sb., v platných zněních)      ........................10 minut 

 nikdy nezavdat příčinu požáru, zejména při  používání tepelných spotřebičů a manipulaci s hořlavými 

kapalinami a otevřeným ohněm 

 plnit příkazy a dodržovat zákazy týkající se PO (kouření, dodržování pořádku apod.) 

 neprovádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru 

 nepoškozovat nebo zneužívat hasicí přístroje a požárně bezpečnostní zařízení PO 

b) požární nebezpečí vznikající při činnostech provozovatele   ....................... 10 minut 

 požární nebezpečí vyplývající z provozní činnosti apod. 

 možné příčiny vzniku požáru na pracovišti a opatření k jejich  předcházení 

 povolené způsoby používání topidel (tepelných spotřebičů) používání otevřeného ohně 

 požární nebezpečí vyplývající z používání tepelných spotřebičů,  otevřeného ohně          
c) dokumentace požární ochrany a její význam     ....................... 10 minut 

 požární řády pracovišť 

 požární poplachové směrnice            

d) zvláštní požadavky na provoz, údržbu a obsluhu zařízení v případě požáru ....................... 10 minut 

 vyvolání požárního poplachu 

 organizace prvního zásahu 

 přivolání jednotky PO 

 zabezpečení zasaženého prostoru (vypnutí elektr. proudu, únikové cesty) 

 seznámení s umístěním hl. vypínačů el. proudu, uzávěru vody, plynu apod.     

e) zajištění PO v době pracovního klidu nebo v době sníženého  provozu .......................  5 minut   

f) rozmístění a způsob použití věcných prostředků PO    ....................... 18 minut 

 rozmístění těchto prostředků 

 typy a použití přenosných hasicích přístrojů          
g) rozmístění, funkce a způsob obsluhy požárně bezpečnostních zařízení  . ...................... 2 minuty 

 piktogramy na únikových cestách       
    Celkový rozsah školení činí         ...................... 65 minut 
 
 

 

Místo a rozsah účinnosti:  UNIVERZITA Hradec Králové , Rokitanského 62 

Dokumentaci zpracovala:  Marcela Stříbrná Z-OZO-175/2008   

Datum aktualizace:    říjen 2022 

Platnost od:    1. října 2022 

Schválil na základě plné moci:  Ing. Aleš Klicnar  - kvestor 


